SESJA XI 23 KWIETNIA 2025 r.
________________________________________________________________
PROTOKÓŁ NR XI/2025
Z OBRAD XI ZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY
SMĘTOWO GRANICZNE
ODBYTEJ W DNIU 23 KWIETNIA 2025 ROKU
W REMIZO-ŚWIETLICY W SMĘTOWIE GRANICZNYM
 
 Obecni na sesji:
- radni Rady Gminy,
- Wójt Gminy,
- pracownicy Urzędu Gminy,
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1, Nr 2, Nr 3 do niniejszego protokołu.
1. Otwarcie sesji Rady Gminy: 
Otwarcia obrad XI zwyczajnej sesji Rady Gminy Smętowo Graniczne dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Szczygieł. Poinformowała także, że obrady są nagrywane i transmitowane na żywo.  
a) stwierdzenie prawomocności obrad, 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne poinformowała, że w obradach uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
b) przyjęcie proponowanego porządku obrad, 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad po czym poddała go pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: przyjęcia proponowanego porządku obrad,. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (4) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
c) przyjęcie protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni otrzymali protokół z ostatniej sesji zwyczajnej, po czym przystąpiono do głosowania.
 Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (4) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
2. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
[bookmark: _GoBack]Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym przedstawiła Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant. Okres międzysesyjny trwał od 20 lutego br. do dnia dzisiejszego. W okresie międzysesyjnym przeprowadzane były cotygodniowe spotkania z kierownikami jednostek pomocniczych i referatów, podczas których omawiano zadania bieżące dotyczące działalności Urzędu. W dniach: 20.02.2025 r. Wójt Gminy uczestniczyła w Zarządzie OSP Kamionka poświęconemu omówieniu przyszłości jednostki i ich planów wstąpienia do systemu KRSG; 22.02.2025 r. udział w walnych zebraniach sprawozdawczych OSP Leśna Jania, OSP Smętowo Gr. oraz OSP Kamionka; 27.02.2025 r. spotkanie z Panią Kierownik GOPS oraz Panią Przewodniczącą GKRPA w sprawie wspólnych działań na rzecz naszych mieszkańców; 04.03.2025 r. uczestnictwo Wójt Gminy w spotkaniu z Kierownik CUW w celu omówienia reorganizacji szkół oraz Zespołu Szkolno - Przedszkolnego; 10.03.2025 r. spotkanie z Prezesem PKS w sprawie proponowanej podwyżki biletów miesięcznych, po analizie wyraziliśmy zgodę na podwyżkę 15%, proponowana natomiast była 30%. Kolejno w dniach: 11.03.2025 r. udział w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia „Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych i Potrzebujących Wsparcia” w WTZ Lalkowy; 12.03.2025 r. uczestnictwo w warsztatach online Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości poprzedzających kwietniowe posiedzenie Komitetu Monitorującego FERS oraz spotkanie z przedstawicielami firmy Dino w spr. omówienia koncepcji przebudowy drogi gminnej i przebudowy skrzyżowania na drodze wojewódzkiej; 13.03.2025 r. odbyła się Akcja PIT – pracownicy Urzędu Skarbowego w Starogardzie Gdańskim udzielali zainteresowanym pomocy w sporządzeniu rocznego zeznania podatkowego oraz wysłaniu go przez Internet; a także w tym samym dniu udział w spotkaniu z Kołem Emerytów i Rencistów z okazji Dnia Kobiet. Następnie w dniu 14.03.2025 r.  spotkanie z Panią Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Smętowie Gr. w sprawie omówienia przystąpienia w roku 2026 do kapitalnego remontu biblioteki. W dniu 17.03.2025 r.  uczestnictwo w posiedzeniu Komitetu Monitorującego FERS w Gdańsku. 18.03.2025 r.  spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. W kolejnym dniu                             tj. 21.03.2025 r. Wójt Gminy wzięła udział w spotkaniu  z Zastępcą Dyrektora KOWR w sprawie rozstrzygnięcia przetargu na zbycie działki przy zjeździe z autostrady w Kopytkowie. W dniu 25.03.2025 r. miało miejsce posiedzenie zarządu i komisji rewizyjnej ZGP w Urzędzie Miejskim w Kartuzach. 26.03.2025 r.  odbyło się spotkanie z Wójtem Osieka – Panem Januszem Kaczyńskim w spr. podpisania porozumienia dotyczącego dostawy wody dla jego mieszkańców. Obecne porozumienie jest z roku 1990 i nie uwzględnia podwyższonych taryf. Kolejno 26.03.2025 r.  udział w komisji rewizyjnej Rady Gminy Smętowo Graniczne. Następnie w dniach: 27.03.2025 r. odbyło się zebranie z Pracownikami Urzędu Gminy; 31.03.2025 r. udział w pogrzebie śp. Kazimierza Piecuch oraz przeprowadzone zostało zebranie z Pracownikami obsługi Urzędu Gminy, a także udział w obradach Rady Pedagogicznej w Samorządowym Przedszkolu w Smętowie Gr. w celu przedstawienia uzasadnienia propozycji uchwały, którą podejmować będzie Szanowna Rada w miesiącu maju odnośnie utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. W miesiącu kwietniu br. miały miejsce następujące spotkania: 01.04.2025 r.  spotkanie Wójt Gminy przy kawie z laureatkami konkursu organizowanego na gminnym Facebooku z okazji Dnia Kobiet; 02.04.2025 r. udział w konferencji pt. „Uprawnienia i obowiązki organu wykonawczego gminy w zakresie prowadzenia gospodarki finansowej” w Urzędzie Marszałkowskim; 05.04.2025 r.  Wójt Gminy uczestniczyła w delegacji w pogrzebie Druha Prezesa OSP śp. Ryszarda Gapskiego; 07.04.2025 r. spotkanie z firmą BORYS Company w spr. omówienia założeń zagospodarowania działki w Kopytkowie; 07.04.2025 r. uczestnictwo Wójt Gminy we wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Smętowo Graniczne wraz z firmą DINO dot. planowanych inwestycji na terenie Kopytkowa; 10.04.2025 r. w Szkole Podstawowej w Smętowie Gr. odbyła się lekcja obywatelska z udziałem Posła p. Patryka Gabriela; 13.04.2025 r.  odbył się II Smętowski Jarmark Wielkanocny; 22.04.2025 r.  udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Smętowo Graniczne; 23.04.2025 r. udział w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia LGD „Chata Kociewia”, które odbyło się w Płaczewie.
W okresie międzysesyjnym zostały podpisane następujące umowy:
- z Zarządem Województwa Pomorskiego o udzielenie dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej na odcinku Kopytkowo – Bobrowiec w Gminie Smętowo Graniczne”,
- z firmą Grzegorz Urbański Usługi Remontowo Budowlane URBUD ze Smętowa Granicznego na realizację zadania pod nazwą: " Dostępna przestrzeń publiczna w budynku Urzędu Gminy w Smętowie Granicznym”,
- z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku umowy pożyczki na dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kopytkowo, budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Smętowo Graniczne i Smętówko”.

- z firmą BK-INVEST Bartosz Korkowski z Głuchego na pełnienie funkcji inspektora nadzoru przy realizacji zadania pn. „Rozbudowa budynku oczyszczalni ścieków w miejscowości Kopytkowo”.
Realizacja inwestycji i remontów: 
- w dniu 21 marca br. został podpisany protokół odbioru końcowego robót dla zadania pn. „Likwidacja barier architektonicznych w budynku Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła Szynwelskiego w Smętowie Granicznym”,
- obecnie trwają prace związane z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Smętowo Graniczne i Smętówko,
- aktualnie prowadzone są prace projektowe związane z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Frąca.
- trwają również roboty budowlane związane z realizacją zadania pn. Remont budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Smętowo Graniczne – w miejscowości Lalkowy i Kopytkowo.
- trwają roboty budowlane związane z remontem budynku Urzędu Gminy w zakresie zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami w ramach zadania „Dostępna przestrzeń publiczna w budynku Urzędu Gminy w Smętowie Granicznym”.

Ważne zapytania ofertowe i postępowania o udzielenie zamówienia: 
- 03.04.2025 r. – Ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej na odcinku Kopytkowo – Bobrowiec w Gminie Smętowo Graniczne”.
-  03.04.2025 r. – Ogłoszenie postępowania  o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn. „Likwidacja barier transportowych w Gminie Smętowo Graniczne – zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych”.
- 14.04.2025 r. – Ogłoszenie postępowania na zakup przyczepy ciągnikowej oraz ciągnika z osprzętem.
Gmina Smętowo Graniczne otrzymała dofinansowanie  w ramach Pomorskie OSP 2025 w wysokości 19 632,00 zł.
W okresie międzysesyjnym Wójt Gminy Smętowo Graniczne wydała łącznie 24 zarządzenia, które dotyczyły m. in.:
- przyjęcia regulaminu rejestracji społecznych opiekunów kotów wolnożyjących na terenie Gminy Smętowo Graniczne;
- powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce;
- przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Smętowo Graniczne 
za rok 2024;
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym stanowiących własność Gminy Smętowo Graniczne.
[bookmark: _Hlk117664013]	W okresie międzysesyjnym miały miejsce: urodzenia:  3 (1 chłopiec, 2 dziewczynki); zgony: 12 (8 mężczyzn, 4 kobiety).
Liczba mieszkańców gminy Smętowo Graniczne na dzień dzisiejszy, 
tj. na 23.04.2025 r. wynosi łącznie 4872 osoby, z czego na pobyt stały zameldowanych jest 4844 osób, a na pobyt czasowy 28 osób.
3. Informacja z pracy Rady Gminy. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Michał Melka poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła cztery posiedzenia: 26 marca br. miały miejsce dwie komisje dotyczące kontroli jednostek osp działających na terenie gminy oraz analizy inwestycji wykonanych w roku 2024. Ponadto komisja spotkała się w dniu 07 kwietnia br. w sprawie przyszłej inwestycji na terenie miejscowości Kopytkowo, a także na posiedzeniu komisji stałych podczas którego omówione zostały projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Olgierd Muszyński poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła dwa posiedzenia podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych gdzie omówione zostały projekty uchwał na poszczególne sesje. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Michał Wiśniewski poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła dwa posiedzenia, na których zostały omówione projekty uchwał na sesje.
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska radna Elżbieta Muszyńska poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dwa razy tj. 07 kwietnia  br. i 22 kwietnia br. Celem spotkania było omówienie projektów uchwał na sesje. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej radna Elżbieta Pietrasiak poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dwa razy: 07 kwietnia br. w sprawie przyszłej inwestycji w miejscowości Kopytkowo z inwestorem DINO oraz 22 kwietnia br. w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesje. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Wioleta Chmura poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się trzy razy: w dniu 07 kwietnia br. w sprawie rozpatrzenia petycji oraz podczas komisji wspólnej gdzie omawiano przyszłą inwestycje na terenie miejscowości Kopytkowo. Komisja odbyła także posiedzenie w dniu 22 kwietnia br. gdzie omówione zostały projekty uchwał na dzisiejszą sesje. 
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2024 rok. 
	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Michał Melka odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2024. Sprawozdanie obejmowało pracę zarówno obecnej komisji jak i tej poprzedniej kadencji. W niniejszym sprawozdaniu zostały przekazane informacje dotyczące ilości odbytych przez komisję posiedzeń, w tym posiedzeń kontrolnych. Przekazana została także informacja o wynikach poszczególnych posiedzeń kontrolnych komisji, o czym stanowią poszczególne protokoły sporządzone przez przewodniczącego. Komisja Rewizyjna w roku 2024 zrealizowała swój plan pracy, nie podjęła żadnych uchwał w roku ubiegłym oraz nie otrzymała od Komisji Stałych Rady Gminy Smętowo Graniczne żadnych wniosków do rozpatrzenia. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Niniejszą uchwałą ma zostać dokonana zmiana budżetu gminy w zakresie dochodów, wydatków oraz poszczególnych załączników budżetu gminy. W części dochodowej mają zostać wprowadzone zmiany w planach dochodów bieżących i majątkowych. Część wydatkowa ma także zostać zaktualizowana w tych zakresach. Przedmiotowa uchwała zaktualizuje także załącznik dotyczący zadań majątkowych na rok 2025, planu dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz części opłat z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, planu dochodów z tytułu korzystania ze środowiska i wydatków związanych z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska. Wszystkie szczegóły dotyczące zmian budżetu zostały zawarte w treści uchwały i jej uzasadnieniu. 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak 
c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie  zmian budżetu gminy na 2025 rok.
 Głosowano w sprawie: zmian budżetu gminy na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (4) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, która oznajmiła, że zgodnie ze zmiana w uchwale budżetowej dokonano także aktualizacji wieloletniej prognozy finansowej. Zwiększone zostały dochody i wydatki gminy. Nie wprowadza się zmian w części przychodowej i rozchodowej w wyniku czego nie uległ zmianie wynik budżetu. W załączniku dotyczącym przedsięwzięć wprowadzono zadania dotyczące centrum wsparcia rodziny i seniora oraz rozbudowy budynku Sali gimnastycznej o świetlicę wiejską przy Szkole Podstawowej w Kopytkowie. Szczegóły co zmian wieloletniej prognozy finansowej zostały zawarte w załącznikach do przedmiotowej uchwały. 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak 
c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne 
 Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (4) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg na terenie gminy Smętowo Graniczne do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawił Pan Grzegorz Borczyk, który poinformował, że przedmiotowa uchwała dotyczy zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, która zlokalizowana jest na działkach w obrębie wsi Kopytowo. Taki krok pozwoli mieszkańcom na uzyskanie pozwolenia na budowę, zapewni bezpośredni dostęp do drogi publicznej oraz przyspieszy procedurę lokalizacji infrastruktury technicznej dla planowanych inwestycji. Mając na uwadze rozwój gminy oraz wyjście naprzeciw potrzebom mieszkańców uchwałę uznaje się za zasadną. Szczegóły dotyczące uchwały zostały zawarte w uzasadnieniu. 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,
 Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Olgierd Muszyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
c) dyskusja: brak  
d) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie zaliczenia dróg na terenie gminy Smętowo Graniczne do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 
 Głosowano w sprawie: zaliczenia dróg na terenie gminy Smętowo Graniczne do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (4) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Gminie Smętowo Graniczne, która poinformowała, że zgodnie z artykułem 89 ust. 1 Prawa oświatowego szkoła publiczna może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół tego typu. Gmina Smętowo Graniczne rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce o strukturze organizacyjnej I-III wypełniła dyspozycję artykułu 89. W dniu 18 grudnia 2024 roku Rada Gminy Smętowo Graniczne podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej imienia Dzieci Potulic w Kamionce. W uzasadnieniu tej uchwały została przedstawiona ocena i opis przyczyn podjęcia tej decyzji oraz możliwości kontynuowania nauki przez uczniów klas I-III oraz wychowanków z oddziału przedszkolnego po likwidacji. Zawiadomiono oraz złożono wniosek o wydanie opinii przez Pomorskiego Kuratora Oświaty w dniu 29 stycznia 2025 roku dotyczący podjętej uchwały o zamiarze likwidacji. Pozytywną opinię w zakresie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej imienia Dzieci Potulic w Kamionce otrzymano w dniu 27 lutego 2025 roku. W ustawowym terminie, czyli do 28 lutego 2025 roku poinformowano imiennie wszystkich rodziców uczniów Szkoły Podstawowej imienia Dzieci Potulic w Kamionce o zamiarze likwidacji szkoły pisemnie za potwierdzeniem odbioru. Otrzymano opinie reprezentatywnych związków zawodowych. Zapewnia się uczniom dostosowanie sieci szkolnej w gminie Smętowo Graniczne do potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz racjonalizacja szkolnej bazy lokalowej, co umożliwi stworzenie lepszych warunków do realizacji przez uczniów zajęć dydaktyczno-wychowawczych, opiekuńczych oraz poszerzenie oferty realizacji wychowania przedszkolnego. Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej imienia Dzieci Potulic w Kamionce jest mała liczba dzieci uczęszczających do przedmiotowej szkoły. W obecnym roku szkolnym do klasy nie uczęszcza żaden uczeń, a do oddziału przedszkolnego uczęszcza i tu są dane na 30 września, 19 dzieci, w tym trzech 6-latków, siedmiu 5-latków, sześciu 4-latków i trzech 3-latków. Liczba uczniów w prognozie na lata przyszłe uzasadnia likwidację. Klasy nie będą przepełnione, uczniowie mają szansę na naukę w klasach bez łączeń z innymi klasami. Dokonywana zmiana ma na celu skonstruowanie obszaru oświaty tak, aby w maksymalny sposób wykorzystać posiadany zasób infrastrukturalny, osobowy oraz demograficzny. Takie działanie powoduje, że wszystkie dzieci, które są wychowankami i uczniami szkoły podstawowej w Kamionce, mają możliwość uczęszczania do innych placówek oświatowych z terenu gminy Smętowo Graniczne. Gmina zapewni wszystkim uczniom zamiejscowym dowóz i odwóz oraz opiekę podczas dowozu i odwozu, w tym również uczniom, co do których gmina nie ma obowiązku dowozu. Po zakończeniu zajęć lekcyjnych uczniowie oczekujący na autobus będą mogli korzystać ze świetlicy szkolnej. W Szkole Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce zatrudnionych jest 6 nauczycieli stanowiących łącznie 2,2 etatów nauczycielskich. Nauczyciele pełno zatrudnieni stanowią dwa etaty, nauczyciele niepełno zatrudnieni stanowią 0,2 etatu. W wyniku likwidacji szkoły nauczyciele uzyskają zatrudnienie w innych jednostkach oświatowych na terenie gminy Smętowo Graniczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Smętowo Graniczne. Wartym nadmienienia jest również to, iż budynek, który zostanie po Szkole Podstawowej imienia Dzieci Potulic w Kamionce, już wiadomo na dzień podjęcia niniejszej uchwały, że będzie zagospodarowany zgodnie z aktualnymi potrzebami społeczności lokalnej, to jest mieszkańców miejscowości Kamionka, jak i mieszkańców całej gminy Smętowo Graniczne poprzez utworzenie Centrum Wsparcia Rodziny i Seniorów. Demografia gminy Smętowo Graniczne na przestrzeni pięciu lat ma tendencję niżu i to przedstawia tabelka numer 4. W gminie Smętowo Graniczne podobnie jak w całym kraju zwiększa się liczba osób po 60. roku życia. Przy jednoczesnym zmniejszeniu dzietności społeczeństwo szybko się starzeje. Obecnie w gminie Smętowo Graniczne seniorami jest ponad 24% ogółu populacji gminy. Środki finansowe na to przedsięwzięcie będą pochodziły z dofinansowania w ramach Funduszy Europejskich działanie tzw. 5.17 – usługi społeczne i zdrowotne. Takie działanie ma wspomóc realizację celów długofalowych, do których przygotowuje się Gmina Smętowo Graniczne jako samorząd. Planowane rozwiązania pozwolą na zaspokojenie potrzeb związanych ze starzeniem się społeczeństwa i szeroko rozumianą opieką senioralną. Brak jest racjonalnych przesłanek do odkładania w czasie decyzji o likwidacji Szkoły Podstawowej imienia Dzieci Potulic w Kamionce. Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały
a) stanowiska komisji stałych Rady Gminy, 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Cztery głosy „za”, jeden „wstrzymujący się”. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej poinformowała, że komisja większością głosów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja:
Głos zabrała Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant, która dodała, że jest to smutny czas, ponieważ procedowana jest kwestia zamknięcia szkoły, a nie otwarcia nowej placówki. Przygotowania do uchwały trwały od roku 2019. Podczas spotkań z rodzicami, radą pedagogiczną, nauczycielami i pracownikami placówki zostały przedstawione fakty uzasadniające konieczność zamknięcia szkoły jak również liczne rozwiązania, aby zapewnić uczniom szkoły w Kamionce jak najlepszą edukację w innych placówkach oświatowych na terenie gminy Smętowo Graniczne. Jako organ prowadzący Wójt Gminy zrobiła wszystko, aby dać możliwość dalszego rozwoju dzieciom z zamykanej placówki co zostało opisane szczegółowo w uzasadnieniu uchwały. Demografia na terenie gminy jak i w skali całego kraju nieustannie spada. Rodzice uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce mieli możliwość zapisania swoich dzieci do SP w Kopytkowie lub SP w Smętowie Granicznym. Jednak podjęli decyzję o zapisaniu swoich pociech do innych szkół. Wójt Gminy podziękowała również Radzie Gminy za wsparcie w przygotowaniach do tej uchwały. 
c) głosowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce.
Głosowano w sprawie: likwidacji Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce. 
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) DAMIAN SAMULEWSKI
NIEOBECNI (4) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Smętowo Graniczne: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informując, że Program Korpus Wsparcia Seniorów jest programem osłonowym. Adresatami pośrednimi programu będą osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielnie gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Program zakłada realizację dwóch modułów. Pierwszy ma na celu wsparcie finansowe gmin w zakresie organizowania usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich dla osób w wieku 60 lat i więcej. Moduł drugi służyć ma wsparciu finansowemu gmin w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. opieki na odległość, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 roku, a finansowany będzie ze środków pochodzących z celowej dotacji z budżetu państwa oraz środków własnych gminy. Wszystkie informacje dotyczącego przedmiotowego programu zostały zawarte w załączniku do uchwały.  
a) stanowisko Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej, 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak 
c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Smętowo Graniczne.
 Głosowano w sprawie: przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Smętowo Graniczne. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (4) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne: 
a) stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że w dniu 10 marca br. do Rady Gminy Smętowo Graniczne wpłynęła petycja w sprawie sanowania wszystkich nominacji sędziowskich. Po zasięgnięciu opinii radcy prawnego i wysłuchaniu członków komisji, komisja jednogłośnie uznała petycję za bezzasadną. Szczegółowe uzasadnienie zostało zawarte w treści uchwały. 
b) dyskusja: brak 
c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne.
 Głosowano w sprawie: rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (4) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
11. Interpelacje i zapytania. 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania. 
12. Odpowiedzi na interpelacje. 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie udzielono żadnych odpowiedzi na interpelacje. 
13. Wolne wnioski i zakończenie.
Głos zabrał radny Adam Lipski kierując dwa zapytania. Pierwsze odnośnie stanu płyt jumbo na odcinku drogi Kopytkowo – Frąca. Drugie zapytanie dotyczyło drogi wojewódzkiej w miejscowości Smętówko i rozbitego przy tej drodze znaku informacyjnego. Radny prosi o poinformowanie zarządcy drogi. Radny podziękował także Zastępcy Wójta i pracownikowi ds. utrzymania dróg za interwencję w sprawie drogi szutrowej na terenie wsi Smętówko. 
Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant, która oznajmiła, że jest świadoma tego jak zniszczona jest droga na odcinku Kopytkowo – Frąca. W dniu dzisiejszym naprawa uszkodzonych płyt została zgłoszona. Wcześniej nie było możliwości naprawy ze względu na warunki atmosferyczne. Jeśli chodzi o kwestię uszkodzonego znaku to została ona także zgłoszona do zarządcy drogi. 
Kolejno głos zabrał radny Dariusz Gełdon pytając o plany bądź decyzje związane 
z podłączaniem się do linii gazowej osób prywatnych z terenu miejscowości Smętowo Graniczne. 
Wójt Gminy udzieliła odpowiedzi na zadane pytanie informując, że gmina nie uczestniczy w całej procedurze. Urząd Gminy został zaangażowany jedynie w kwestię wydania decyzji o zajęciu pasa drogowego. Kolejnym krokiem będzie skierowanie pisma do Polskiej Spółki Gazowniczej z prośbą o spotkanie. Jeżeli spotkanie się odbędzie to Wójt Gminy na kolejnej sesji przekaże wszystkie informacje. 
Głos zabrał także Zastępca Wójta Gminy Jerzy Scharmach, który oznajmił, że SP 
w Smętowie Granicznym już użytkuje gaz ziemny od miesiąca. Zastępca Wójta dodał także, 
że jego zdaniem w niedalekiej przyszłości kolejne gospodarstwa prywatne będą mogły rozpocząć składnie wniosków o podłączenie do gazociągu. 
Następnie głos zabrał radny Michał Melka, który podziękował za naprawę chodnika 
w miejscowości Lalkowy. Radny zadał także pytanie dotyczące zakupu busa dla ŚDS „Tęcza” w Lalkowych.  
Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Smętowo Graniczne informując, że termin przetargu na zakup busa musiał zostać wydłużony ze względu na doprecyzowanie szczegółów odnośnie wyposażenia pojazdu. Przetarg ma się zakończyć w najbliższy piątek i okaże się czy jakaś oferta spełnia wymogi. Co do przyszłości pojazdu Wójt Gminy oznajmiła, że zakupiony bus ma służyć do przewozu osób niepełnosprawnych i taką rolę musi pełnić przez najbliższe 5 lat od zakupu. W późniejszym terminie zostanie podjęta decyzja w jaki sposób pojazd ma zostać wykorzystany. 
Głos zabrał także Zastępca Wójta Gminy Smętowo Graniczne informując, że przetarg może się nie odbyć z braku zainteresowania takiego typu ofertami. W tej chwili został ogłoszony już drugi przetarg w tym zakresie. Do pierwszego przetargu nie wpłynęła żadna oferta. 
Kolejno głos zabrała radna Elżbieta Pietrasiak zgłaszając zapytanie o możliwość utwardzenia drogi w miejscowości Kamionka. 
Odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Borczyk przekazując informację, że jeśli wymieniona przez radną droga jest drogą prywatną to niestety nie ma możliwości jej naprawy ze środków finansowych gminy. Niemniej jednak zostanie to sprawdzone w dniu jutrzejszym. Jeśli będzie taka możliwość to droga zostanie naprawiona. 
Ponownie głos zabrała radna Elżbieta Pietrasiak zwracając się do Kierownik GOPS 
o możliwość ponownego zorganizowania programu dla osób niepełnosprawnych odnośnie rehabilitacji w domu. 
Odpowiedzi udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Angelika Zamur informując, że w tym roku został złożony wniosek o dofinansowanie do asystenta osoby niepełnosprawnej. Program miałby zostać uruchomiony po otrzymaniu dofinansowania 
i polegać na przeszkoleniu odpowiednich osób z przygotowaniem medycznym, aby mogły świadczyć takiego rodzaju usługi.  
W następnej kolejności głos zabrał radny Damian Samulewski zgłaszając zapytanie 
w kwestii możliwości dowozu osób niepełnosprawnych ruchowo do lekarza specjalisty bądź ośrodka zdrowia do lekarza pierwszego kontaktu.
Odpowiedzi udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Angelika Zamur, która poinformowała, że w chwili obecnej ani ośrodek pomocy społecznej, ani urząd gminy nie dysponują tego typu usługami. Służby medyczne także, aby dowieźć taką osobę do lekarza muszą mieć wskazanie. Na terenie gminy także nie ma pojazdu przystosowanego do przewozu osób ze szczególnymi potrzebami. 
Głos zabrała także Wójt Gminy informując, że w pełni się zgadza z opinią Pani Kierownik. Niestety na dzień dzisiejszy nie ma możliwości organizacji tego typu pomocy. Wójt Gminy nie ukrywa, że w przyszłości chciałaby zorganizować tego typu przewozy jeśli będą do tego ogłaszane stosowne programy. 
Radny Damian Samulewski dodał, że owszem w ośrodku zdrowia jest karetka, ale niestety w bardzo dużej ilości takich przypadków lekarze nie wystawiają skierowań na tego typu badania. 
Głos zabrała także Adam Lipski, informując, że prywatnie miał również taki przypadek w rodzinie gdzie potrzebny był transport na badania dla osoby niepełnosprawnej. Z takiego typu problemami należy zgłosić się telefonicznie do Wojewódzkiego Funduszu Zdrowia z wyprzedzeniem, ponieważ na cito tego nie wykonają. I po takim zgłoszeniu transport dla osoby chorej zostanie zorganizowany.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł zamknęła obrady wypowiadając słowa: „Zamykam XI zwyczajną sesję Rady Gminy Smętowo Graniczne”. 
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